

# VILNIAUS VAIKŲ IR JAUNIMO KLUBAS „LAKŠTINGALA“

(švietimo įstaigos pavadinimas)

**LARISA VABALS**

(švietimo įstaigos vadovo vardas ir pavardė)

## METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2024-02-06 Nr. \_\_\_\_\_

Vilnius

### I SKYRIUS

#### STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

(Trumpai aptariamos švietimo įstaigos strateginio plano ir įstaigos metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys ir pateikiami svariausi rezultatai bei rodikliai)

**1 tikslas. Tobulinti ugdymo procesą ir užtikrinti ugdymo paslaugų kokybę bei prieinamumą.**

2023 m. parengti ir patvirtinti klubo veiklą reglamentuojantys dokumentai: ugdymo, veiklos bei renginių planai.

Klubas veiklą vykdė 16-oje būrelių Lazdynų ir Justiniškių skyriuose. Lazdynų skyriuje: dailės pradmenys, anglų kalba, šokiai, keramika, dizainas, gimnastikos pradmenys, lietuvių kalba kitataučiams, dainavimas. Jau daug metų iš eilės populiariausiais išlieka keramikos, dailės, dizaino, anglų kalbos bei šiuolaikinių šokių būreliai. Naujas dainavimo būrelis aktyvios mokytojos dėka turi paauglių ansambliuką, kuris dalyvauja Vilniaus m. renginiuose, konkursuose. Dainavimo būrelis vykdė bendrą projektą su Žvėryno gimnazija. 2023 m. Justiniškių skyriuje veikė 8 būreliai: dailė, lietuvių kalba, anglų kalba, gimnastikos pradmenys, keramika, mažųjų vaikų „Žingeiduko“ mokyklėlė, rankdarbiai, kompiuterinis raštingumas. Skyrius prijungtas tik 2021.10.01, todėl nuolat ieškoma Justiniškių mikrorajonui tinkamos būrelinės veiklos, daromos tėvų apklausos apie naujų būrelių poreikį. Pasiteisino lietuvių kalbos būrelio kitakalbiamis vaikams steigimas abiejuose skyriuose, nes vaikai lengviau integruojasi į klubo veiklą, renkasi ir kitus būrelius, kur užsiėmimai vykdomi lietuvių kalba. Pastebėjome kitataučių vaikų aktyvumą bendruose klubo renginiuose.

2023 m. Justiniškių skyrius pirmą kartą akreditavo 7 programas, gavo 39 NVŠ krepšelius. Lazdynų skyrius – 8 programas, gavo 52 NVŠ krepšelius.

Balandžio 5 d. Justiniškių skyriuje vyko tradicinis klubo renginys „Būrelių mugė“ Klubo bendruomenei. Dalyvavo 77 vaikai iš įvairių būrelių, tėvai ir svečiai. Renginio metu visi galėjo susipažinti su būrelių vadovais, stebėti atviras dailės, gimnastikos bei kompiuterinio raštingumo pamokas ir jose dalyvauti. Klubo fojė vyko keramikos, dailės, dizaino ir rankdarbių mugė. Dainavimo būrelis surengė koncertą. Po renginio vyko užrašymas į 2023–2024 m. m. būrelius. Tėvai surašė pageidavimus dėl naujų būrelių steigimo. Bendras 3–18 metų Klubo ugdytinių vidurkis buvo 300.

**2 tikslas. Teikti profesionalias paslaugas vaikams ir jaunimui stiprinant darbuotojų profesines kompetencijas.**

2023 m. klube dirbo 12 mokytojų, iš jų 3 vyr. mokytojos. 8 mokytojai turi didelę neformaliojo ugdymo darbo patirtį. 3 nauji būrelių vadovai pedagoginio stažo neturi, su jais patirtimi dalinasi kolegos.

Kiekvieną vasarą mokytojai parengia veiklos ir kvalifikacijos tobulinimo savianalizės, kuriose nurodo jiems aktualių profesinių, praktinių, kvalifikacinių, psichologinių mokymų poreikį. 2023 m. visi būrelių vadovai tobulino kvalifikaciją, išklausė 24 seminarus. Gautas žinias pritaikė praktiškai, gerą patirtimi susirinkimų metu pasidalijo su kolegomis.

Klubo nariai aktyviai ir sėkmingai dalyvavo kūrybinėje veikloje. Dalyvavome 12 Vilniaus m., respublikinių ir tarptautinių dailės, dizaino bei šokių konkursų. Vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų šokių kompozicijų festivalis-konkursas „Šypsenų vaivorykštė 2023“, diplomai. Šokių konkursas „Jump 2023“. Tarptautinės linijinių šokių varžybos „Lithuanian Open“ – I ir II vieta. Linijinių šokių varžybos-festivalis „Vilniaus taurė 2023“ – I vieta. Vaikų ir mokytojų darbai dalyvavo 6 Vilniaus m. bei respublikinėse dailės ir dizaino būrelių parodose. Klubo nariai gavo padėkas ir dovanas. Taip pat vyko 7 Klubo tarpbūreliniai

projektai, 4 respublikiniai: „Mes šokam“, „Skirtingų kojinių šokis 2023“, skirtas pasaulinei Dauno sindromo dienai paminėti, sporto projektas „BeActive“, ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų šokio projektas „Ir subėgo daug sniegenių“; bendras Lazdynų ir Justiniškių skyrių Klubo narių projektas „Tapyti gali visi“. Kartu su partneriais Žirmūnų VJK vykdėme projektą „Dovana Vilniui“. 23 integruotos ir edukacinės pamokos vyko Lazdynų bibliotekoje, Lietuvos muziejuose, Glitiškių bei Trakų Vokės dvaruose. Klubo 50 m. jubiliejaus proga vykome į edukacinę ekskursiją į Kauno muzikinį teatrą. Organizavome 10 išvykų į muziejus, galerijas, boulingą.

Birželio 13-23 dienomis vyko tęstinis Klubo vasaros stovyklos projektas „Aktyvūs ir linksmi – gamtos vaikai“. Programos tikslas buvo kuo įvairesnė pažintinė, sportinė bei meninė veikla gryname ore. Rengėme išvykas į muziejus, galerijas, turistinį žygį „Atrask Lazdynus“, Klubo patalpose ir lauke vyko netradiciniai dizaino, dailės, šokių ir muzikos užsiėmimai, talentų šou. Organizavome 3 šventes: Joninių, „Draugystės“ ir stovyklos uždarymo.

### 3 tikslas. Stiprinti klubo įvaizdį ir plėtoti viešuosius ryšius atsižvelgiant į vietos bendruomenės poreikius.

Klubas naudoja daug viešosios komunikacijos ir viešųjų ryšių įrankių. Vienas iš jų yra Klubo internetinė svetainė, kurioje skelbiama aktuali informacija apie būrelius, klubo veiklą, rengiamos apklausos, siekiant geriau pažinti klubo bendruomenės poreikius. Vidinė kolektyvo komunikacija kuriant klubo įvaizdį taip pat yra svarbi, todėl šiam tikslui „Google Gmail“ platformoje esame sukūrę grupę, į kurią įtraukti būrelių vadovai ir administracija. Klubas taip pat naudojasi socialiniais tinklais, socialiniame tinkle „Facebook“ galima rasti klubo puslapį, kuriame skelbiama naujausia informacija, viešinama klubo veikla ir komunikuojama su bendruomenės nariais komentarų skiltyje ar asmeninėmis žinutėmis. Tinkle „Facebook“ taip pat yra sukurtas atskiras „Lakštingalos aktyvaus jaunimo“ grupės puslapis. Šioje grupėje vyksta bendravimas tarp buvusių, jau užaugusių klubo narių, aptariamoms idėjoms bendriems projektams ir savanorystė „Lakštingaloje“. Jaunimas labai padėjo ruošti Klubo 50 m. jubiliejaus šventei, gausiai dalyvavo renginiuose.

Klubas yra atviras bendradarbiavimui su kitomis įstaigomis. 2023 m. pasirašėme sutartį su VJK „Kregždutė“. Aktyviai dalyvavome jų organizuotame Vilniaus miesto vaikų ir jaunimo klubų kūrybinių darbų projekte „Salve, Vilnius“ DCC“, gavome apdovanojimus.

Daug bendradarbiaujame su esamais socialiniais partneriais. Su Justiniškių „Taikos bendruomenine organizacija“ dalyvavome Rudens šeimų šventėje ir Užgavėnių šventėje. Šokių būrelio nariai dalyvavo Vasario 16-ajai skirtame renginyje Ažuolyno progimnazijoje. Justiniškių ir Lazdynų bendruomenių nariai balandžio 5 d. buvo kviečiami į klubo renginį „Būrelių mugė“. Justiniškių skyriuje padėjome organizuoti Tarptautinio šachmatų meistro Kęstučio Labecko atminimo žaibo turnyrą.

## II SKYRIUS

### METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

#### 1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys (toliau- užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
1.1. Naujų socialinių partnerių Lietuvoje paieška.	Sėkmingas bendradarbiavimas su kita ugdymo institucija Lietuvoje.	Pasirašyta nauja sutartis. Įvykdytas bendras projektas.	1. Asociacija Taikos bendruomeninė organizacija. Bendradarbiavimas rengiant ir vykdant projektą „Vilnius – mano namai!“ 2023 m. sausio 16 d. 2. Vilniaus vaikų ir jaunimo klubas „Kregždutė“. Dailės būrelio nariai ir mokytojai aktyviai dalyvavo ir gavo apdovanojimus 2023 m. vasario

			<p>8 d. Vilniaus miesto vaikų ir jaunimo klubų kūrybinių darbų projekte „Salve, Vilnius“ DCC“.</p> <p>3. 2023 m. gegužės mėn. 10 dailės ir dizaino narių dalyvavo socialinių partnerių projekte „Pažink vaiko teises per meno prizmę“. 3 prizinės vietos ir kiti apdovanojimai.</p> <p>Organizatoriai: Žirmūnų VJK ir Vilniaus m. vaiko teisių apsaugos tarnyba</p>
<p>1.2. Naujų paslaugų įvairovės didinimas įstaigoje pasitelkiant ne tik apklausas, bet taip pat NVŠ programų akreditaciją.</p>	<p>Naujų būrelių steigimas.</p>	<p>Surengta vaikų ir tėvų apklausa.</p> <p>Atsižvelgiant į apklausos rezultatus, įsteigti 2 nauji aktualūs būreliai, atitinkantys bendruomenės vaikų / jaunimo poreikius.</p> <p>Pateikta NVŠ akreditacijai ne mažiau nei 50 proc. (atitinkančių tvarką) įstaigoje esančių programų.</p>	<p>2023 m. klube veikė 16 būrelių. Pagal vaikų amžių (nuo 7 iki 18 m.) NVŠ krepšelių galėjo gauti 13 būrelių. Gavo 9 būreliai, tai sudarė apie 70 proc.</p> <p>NVŠ akreditaciją gavo visos pateiktos 15 programų. Bendras NVŠ krepšelių skaičius – 91 vnt.</p>
<p>1.3. Paminėti klubo penkiasdešimtmetį įtraukiant daugiau jaunų žmonių nuo 14 m. – 29 m.</p>	<p>Šventiniai renginiai balandžio – birželio mėn.</p>	<p>Įvykę renginiai, dalyvių skaičius.</p>	<p>1. Šokio improvizacijų konkursas, 11 vaikų, 3 savanorės (19-20 m.).</p> <p>2. Buvusių Klubo mokytojų šventinis susitikimas, 2 savanorės (18 m.)</p> <p>3. Buvusių Klubo ugdytinių šventinis susitikimas. 15 (18-29 m.) dalyvių.</p> <p>4. Klubo gimtadienio šventė būreliuose. Dalyvavo 85 vaikai, 2 savanorės (15-18 m.).</p> <p>5. Justiniškių mažųjų klubo narių šventė, 21 vaikas, 4 vadovai, 2 savanorės (14-16 m.)</p>
<p>1.4. Klubo strateginio plano parengimas.</p>	<p>Parengtas strateginis planas.</p>	<p>Parengtas ir patvirtintas strateginis planas.</p>	<p>Neįvykdyta. Gautas pranešimas apie planuojamą klubo reorganizaciją, kuri nebuvo patvirtinta.</p>

1.5. Dalyvavimas mokymuose/ seminaruose, jaunimo politikos ir darbo su jaunimu temomis.	Sudalyvauta mokymuose, įgytos naujos žinios.	Dalyvauta ne mažiau nei dviejuose mokymuose/ seminaruose.	<p>1. 2023.05.23 dalyvavau 4 ak. val. konferencijoje „Pilietiškasis ir kūrybingasis jaunimas bendruomenėse“ (Erasmus+ projektas, VšĮ „Inovacijų biuras“).</p> <p>2. 2023.05.29 dalyvavau 4 ak. val. seminare „Mokyklos strategijos kūrimas: efektyvumo ir tikro bendruomenės įgalinimo link“. (VšĮ „Sostinės vaikų ir jaunimo centras“).</p> <p>3. 2023.12.27 organizavau Klubui „Lakštingala“ ir Žirmūnų VJK 6 ak. val. seminarą „Paauglių psichologija“ (VšĮ „Trakų švietimo centras“). Dalyvavo 20 mokytojų.</p>
---	--	---	---

## 2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

Užduotys	Priežastys, rizikos
2.1. Klubo strateginio plano parengimas	Gautas pranešimas apie planuojamą klubo reorganizaciją, kuri nebuvo patvirtinta.
2.2.	

## 3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos

(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
3.1. Justiniškių skyriaus kabineto įrengimas	2 kabinete įrengtas projektorius, ekranas, nupirkti nauji kompiuteriai kompiuterinio raštingumo ir kitiems būreliams.
3.2. Lazdynų skyriaus mokytojų darbo vietos įrengimas	2 kabinete įrengta mokytojų darbo vieta. Nupirkti nauji daiktai (darbo stalas, kompiuterinė įranga, reikalingos priemonės), įvestas WI-FI ryšys.
3.3. PEPCO projektas	Vienas iš klubo tėvelių nominavo Klubą dalyvauti PEPCO projekte. Klubo projektas laimėjo 1500 Eur paramą. 2023.06.17 organizavau ekskursiją į Klaipėdą (laikrodžių muziejus, delfinų pasirodymai). Dalyvavo 34 vaikai, 6 mokytojai, 1 savanorė. 30 proc. dalyvių – vaikai iš soc. remtinų, daugiavaikių šeimų, neįgalūs, su spec. poreikiais.

## 4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
4.1.			

4.2.			
------	--	--	--

### III SKYRIUS GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS VERTINIMAS

#### 5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas (pildoma, aptariant ataskaitą)

Vertinimo kriterijai	Pažymimas atitinkamas langelis: 1 – nepatenkinamai; 2 – patenkinamai; 3 – gerai; 4 – labai gerai			
5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas	1 <input type="checkbox"/>	2 <input type="checkbox"/>	3 <input type="checkbox"/>	4 <input checked="" type="checkbox"/>
5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas	1 <input type="checkbox"/>	2 <input type="checkbox"/>	3 <input checked="" type="checkbox"/>	4 <input type="checkbox"/>
5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas	1 <input type="checkbox"/>	2 <input type="checkbox"/>	3 <input checked="" type="checkbox"/>	4 <input type="checkbox"/>
5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir siekiant rezultatų	1 <input type="checkbox"/>	2 <input type="checkbox"/>	3 <input type="checkbox"/>	4 <input checked="" type="checkbox"/>
5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis)	1 <input type="checkbox"/>	2 <input type="checkbox"/>	3 <input type="checkbox"/>	4 <input checked="" type="checkbox"/>

### IV SKYRIUS PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS

#### 6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas

Užduočių įvykdymo aprašymas	Pažymimas atitinkamas langelis
6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius	<b>Labai gerai X</b>
6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius	Gerai <input type="checkbox"/>
6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius	Patenkinamai <input type="checkbox"/>
6.4. Pusė ar daugiau užduotys neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius	Nepatenkinamai <input type="checkbox"/>

#### 7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti

7.1. Gerinti klubo materialinę bazę ir tobulinti ugdymo aplinką.
7.2. Tobulinti individualios mokinių pasiekimų pažangos planavimą, susijusi su ypatingus poreikius turinčiais vaikais ir jaunimu.

### V SKYRIUS KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

#### 8. Kitų metų užduotys

(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys)

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)

8.1. Tobulinti Klubo bendruomenės informavimo sistemą, taikant informacines komunikacines technologijas.	Organizuoti elektroninio dienyno įdiegimą ir mokymus Klubo mokytojams. Dienyne fiksuoti ugdytinių pasiekimus, perduoti tėvams informaciją apie vaiko mokymosi rezultatus bei planuojamą Klubo veiklą.	Sutvarkytas elektroninio dienyno įdiegimas. Suorganizuoti mokytojams mokymai, konsultacijos dėl darbo su el. dienynu. El. dienyno pagalba fiksuojami ugdytinių pasiekimai, atliktos užduotys, bendraujama ir bendradarbiaujama su tėvais.
8.2. Efektyvus ir racionalus įstaigos surenkamų lėšų panaudojimas	Racionaliai panaudoti ne mažiau nei 90 proc. 20 ir 64 šaltinio lėšas	Lėšos panaudotos atliekant kosmetinį klubo patalpų remontą. Lazdynų skyrius – Architektų g. 224-64; Justiniškių skyrius - Justiniškių g. 62A Nupirkta nauja garso aparatūra, kompiuteriai ir kitos priemonės būrelinei veiklai.
8.3. Kompetencijos kėlimas	Dalyvauti 2 mokymuose/ seminaruose, kurių tikslas plėsti neformalaus švietimo/ ugdymo sistemos kompetencijas ir ar vadovavimo kompetencijas	Sudalyvauta bent 2 mokymuose/ seminaruose, kurie skirti kelti vadovavimo ir ar neformalaus švietimo/ ugdymo sistemos kompetencijas
8.4. Teikti pasiūlymus neformalaus švietimo strategijai Vilniaus mieste	Pateikti pasiūlymai Vilniaus miesto neformalaus švietimo strategijai	Iki rugsėjo 1 d. pateikti pasiūlymai Jaunimo reikalų ir neformalaus užimtumo skyriui dėl rengiamos Vilniaus miesto neformalaus švietimo strategijos.

**9. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis)**


(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu)


9.1. Finansavimo trūkumas
9.2. Žmogiškieji veiksniai (nedarbingumas, liga)
9.3. Teisiniai veiksniai

**VI SKYRIUS  
VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI**

**10. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:** atsižvelgiant į tai, kad įvykdytos planuotos užduotys, viršyti siektini rezultatų rodikliai, įvykdytos neplanuotos klubo veiklos rezultatams reikšmingos papildomos užduotys, direktorės veikla vertinama labai gerai.

Klubo tarybos pirmininkė

  
(parašas)

  
(vardas ir pavardė)

### 11. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:

Direktoreį vertinu labai gerai. Įstaigos vadovė yra motyvuota kelti kvalifikaciją ir ieškoti metodikų bei būdų didinti vaikų ir jaunimo užimtumą. Suplanuotos užduotys atliktos. Siūlau skirti 15 proc. kintamąją dalį.

Jaunimo reikalų koordinatorius (skyriaus vedėjas)

Vidmantas Mitkus

(valstybinės švietimo įstaigos savininko  
(data)

(parašas)

(vardas ir pavardė)


teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos  
(dalyvių susirinkimo) įgalioto asmens pareigos;  
savivaldybės švietimo įstaigos atveju – meras)

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas: labai gerai.

Susipažinau. 

(švietimo įstaigos vadovo pareigos)  
(data)

  
(parašas)

  
(vardas ir pavardė)